CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

- 	 Rua Huknaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

- INDICO, nos tImos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municip,I, providências junto secretaria competente para

que seja realizado ESTUDO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO REFERENTE

ENCONTRO DE TATUADOIIZES NO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para, atender aos pedidos

dos moradores de nossa (rade, para que seja realizado ESTUDO PARA

REALIZAÇÃO DE EVENTO REFERENTE ENCONTRO DE TATUADORES

NO MUNICÍPIO DE INDAIA4UBA.

Na atualidade não temos em Indaiatuba nada que fomente

encontros envolvendo principalmente a jovens no Município, também temos a

premissa que muitos moradores de nossa região são .adeptos a colecionarem r  tatuagens, isso praticamen é uma forma de vida para uma tribo seleta,

importante frisar que não sã somente jovens que gostam de tatuagens e sim

pessoas de todas as faixas eitárias.

Nesse seguimento a presente indicação vem de encontro a

realização do evento com a finalidade de reunir esses adeptos e por

consequência no dia desse encontró poderemos ter profissionais

especializados na arte da tatuagem derhonstrando suas habilidades.

Também podemos realizar um concurso para a melhor tatuagem ou

a melhor técnica de chegar al arte perfeita.

Dessa forma pedimos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Indaiatuba, chefe do executivo que estude com carinho a presente indicação,

pois um ;evento dessa mag nitude não somente beneficiaria a uma gama de

cidadãos indaiatubanos, bem como seria remetido a imprensa da região,

fazendo com o que a cidade receba a turistas de outras cidades para prestigiar ,
o evento.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 601/2017
20/10/2017 - 08:44

PROT-CMI 601/2017
20/10/2017 - 08:44
IND 1474/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da compreJnsão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presErnte sugestão.

ifienário Joab Pucinelli, aos 18 de outubro de 2017.

Atenciosamente,

~EY
JOÃO D • UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 601/2017
20/10/2017 - 08:44

PROT-CMI 601/2017
20/10/2017 - 08:44
IND 1474/2017